73 Anno et die p. W. Geraldi iuvenis.. postquam ..F. W.Ar. non vidit.. Ante.. semel h. cred.. ad.. receptavit.. celavit scienter veritatem F. W. Ar. dicendo qd nunquam ad. et fuit conf. F. W. Ar¹. apud Limosum et postea non.. XX anni qd primo ...IX qd non... coram dictis inq..

74 Anno et die p. Petrus Amelii textor t.i. d. qd :postquam.. F. W. Ar... vidit quinques h. ... cred. et ad. pluries et duxit eos bis et aud. pred.h. et interfuit apparelhamento eorum et accepit pacem ab eis. Dixit qd ante..vidit tocies et amplius h. et ad. ... duxit et receptavit h. et tenuit h. et comedit cum eis in eadem mensa de pane benedicto ab eis et duxit h. ad hereticandum quandam mulierem, sed non fuit hereticata. Et aud. pred. eorum et accepit pacem ab h. .. conf ...Ferrario apud Limosum et postea non. ..XV anni qd ... III anni qd non...T. pred.

75 Anno et die p. Bernardus Baro t.i. d. qd postquam... non vidit h. Dixit tamen qd ante.. vidit bis.. aud. pred.. accepit pacem.. dedit eis unam anguillam, et cred. ... ad... Receptavit fratrem i.t. Valdensem et s.s.h. et dedit eis ad comedendum. Et fuit conf. F. Ferrario et postea non... XXX anni qd primo... XVIII anni qd non... T. pred.

76 Anno et die p. Ar. Tornerii t.i. d. qd postquam... non vidit h. ..Ante ... vidit quinques h. et servivit eis, duxit et associavit h. et receptavit eos pluries et aud. pred. h. et interfuit apparelhamento eorum et accepit pacem ab eis et comedit cum h. pluries in eadem mensa et de pane benedicto ab eis et ad. eos pluries, cred. ..celavit scienter veritatem.F. W. Ar. et fuit conf. F. Ferrario apud Saxiacum et postea non.. XV anni qd primo... IX ann qd **F• 167 b** non cred. ... T. pred..

77 Anno et die p. Stephanus Piquer.. postquam.. non.vidit.. Ante.. vidit quatuor h. et ad. et cred.. duxit et associavit ..fuit custodia bis ad ianuam dum quedam persone hereticabantur et celavit scienter veritatem F. W. Ar. ... conf. F. Ferrario apud Saxiacum et postea non. ..coram d. inq..

78 Anno et die p. W. Ribeira ...postquam...non vidit... dixit tamen qd P. Auterii monuit i.t. qd iret secum ad videndum duas hereticas in domo Willelme Bonete cui i.t. respondit quod non faceret quia F. Willelmo Arnaldi iuraverat qd de cetero non videret h., et tunc d. Petrus Auterii inductus et instructus ab i.t. fecit capi d. hereticas a priore de Pruliano et postea Aimericus de Alzona filius den Ainha heretice cum duobus aliis hominibus quos non cognovit voluerunt i.t. propter hoc interficere de nocte in domo i.t.. Et sunt VII anni vel circa.

Item dixit qd ante... vidit quatuor h. et amplius et ad. ... cred. ... duxit et assoc... interfuit hereticationi.. celavit veritatem scienter F. W. Ar. et receptavit h. ...conf. F. Ferrario et postea non... XL anni qd primo... IX qd non. ... T. pred..

79 Anno et die p. Guillelmi de Cordoa t.i. d. qd postquam. ... vidit semel h. et aud. pred. eorum et ad. et cred. .Ante. .vidit semel h. ad. ..cred. ... aud. pred. eorum.. accepit pacem ab eis ... F. Ferrario apud Limosum et postea non ...X anni qd primo... IX qd non... T. pred..

¹. *Corr.*: Ferrario..

80 Anno et die p. B. Got t.i.d. qd postquam... vidit semel h. et ad. eos et cred. et aud. pred. et celavit scienter ..Ante.. vidit h. occies et amplius ... ad.. cre.. aud. pred... pacem... comedit... pane benedicto.. duxit et ass.. conf. Ferrario apud Limosum et postea non.. aud. eorum erroes de visibilibus... XIII anni qd primo... III anni qd non... T. pred.

81 Anno et die p. W. Daucraio t.i. d. qd postquam... non v:idit. Ante. .. vldit quater. .servivit. ...duxit et ass. ... aud. pred. ..accepit pacem ... cred. ... ad. eos semel et celavit scienter... Ferrario apud Limosum et postea non... XVIII anni qd primo et IX ànni qd non... Et abiur. h. **F° 168 a** T. pred..

82 Anno et die p. Petrus den Terre t.i. d. qd postquam... non vidit. Ante... vidit eos publice et servivit eis semel in pellibus agnorum preparandis. Et sunt L anni, et i.t. erat VIII annorum, sed nunquam ad. ..conf .F. Ferrario et postea non...

83 Anno et die p. Iacobus den Auriol t.i. d. qd postquam ..non vidit.. Ante... vidit bis vèl ter ... ad. ... cred. ... aud. pred. ... interfuit apparelhamento h. et pacem accepit... celavit scienter... conf. Ferrario apud Limosum et postea non... XVI anni qd primo...XI qd non... T. predicti.

84 Anno et die p. Ramundus Petri t. i, d. qd postquam... non vidit ...Ante ...vidit semel h. et receptavit eos de mandato Willelmi Hugonis scriptoris de curia Fanoiovis et per. III dies recepit in quodam cortili suo. Et sunt XVII anni, et coactus ad. d.h., sed nunquam cred. ... Conf Ferrario apud Limosum, et postea non... T. predicti.

85 Anno quo supra XI kls aprilis¹ Hysarnus de Villanova iunior filius. Willelmi de Villanova t.i. d. qd cum esset VI annorum vel circa vidit apud Piussanum duos h. quorum n. ign. in domo Willelmi de Villanova avi i.t., qui hereticaverunt ibi d. Willelmum de Villanova egritudine qua deccssit, et interfuerunt dicte hereticationi i.t. et Orbria mater i.t. et plures alii de quibus non recordatur, et lb1 o. ad, d.h., sed non recolit si i.t. ad.. Et sunt XII annl vel circa.

Item dixit qd i.t. portavit panem et vinum h. de mandato Orbrie matris i.t., sed non ad.. Et fuit eodem tempore.

Pred. h. cred. ..., quia mater i. docebat et instruebat ipsum t., sed non credidit h. bonos homines esse ab annis discretionis citra. De erroribus non audiv:t h. loqui. Et conf .fuit F. Ferrario apud Limosum et postea non vidit... Recognoscit etiam qd i. conf. fuit Fratre Ferrario apud Limos qd non ad. ... coram FF B, et Io. inq.. T. Nepos clericus et P. Fresapa.

86 Anno Domini M°CC°XL°VI° kls iunii² W. Hysarni comparuit apud Tholosam, et fuit ei recitata apud Tholosam confessio quam fecit Fratribus W. Ar. et s.s. inq. et coram Fratre Io. inq. quam concessit esse veram, in qua continetur quod vidit, duxit. adoravit h, et comedit cum eis et abiur.., parendum mandatis inq.. T. R. ca, de Fanoiovis et P. Ariberti publicus notarius.

87 Anno et die p. Iohannes Aloza concessit esse veram conf. quam fecit Fratri W. Ar, et s.s. **F° 168 b** inq. coram F. Io. inq. ..., vidit, ad., comedit et servivit eis.. T. pred..

¹ . 12 mars 1246 n.s..

² . 1 juin 1246.

88 Anno et die p, Ramundus Gari concessit coram F. Io. inq, apud Tholosam ... vidit pluries Valdenses et comedit cum eis et de pane benedicto ab eis vel signato ab eis, et cred. Valdenses esse bonos homines. Et abiur... T. pred..

89 Anno et die p. P. Torniola... vidit, cred. ... ad... T. pred,

90 Anno et die p. R. de Podio concessit... esse veram.. T. pred.

91 Anno et die p, R. Willelmi de Salas concessit.. vidit et oonduxit et manducavit cum eis.. T. pred.

92 Anno et die p. Willelma Recorda oomparuit apud Tholosam et recognovit coram Fratre Io. inq. qd vidit, cred., ad. h. et est relapsa in heresim.. T. predicti et magister B. de Ladinhac.

93 Anno et die p. Richardis uxor Ber. Fabri comparuit apud Tholosam coram FF. B. et Io. inq., et recognovit coram Fratre Io. inq. quod tenuit hereticam in domo sua et comedit cum ea et ad. eam et negavit veritatem aliis inq. ... T.p.

94 Anno et die p. Ramundus Testavi comparuit apud Tholosam coram FF. et recognovit coram dicto Iohanne inq. qd vidit et ad., cred. h. ... T. pred..

95 Anno et die p. Rixendis uxor Andree recognovit coram ... Jo. qd fuit heretica inducta per annum, et fuerunt sibi impositae cruce per dominum Fulconem quas postea dimisit. ... T. pred.

96 Anno et die p. W. Bernardi recognovit coram ... Jo. ... vidit, duxit et comedit cum eis. T. pred..

97 à 99 Anno et die p. Ar. Tardiu ... vidit, ad. cred. ... relapsus est ... W. de Calhavel vidit, cred., ad., relapsus est ... Willelma Lombarda ... heretica induta per duos annos ... T. predicti.

100 Anno quo supra kls maii¹ Ber. Teuler t.i. d. qd ad instanciam Arnaldi Ou recepit W. de Lantario et s.s.h. in domo propria i.t. et v i c e d. Ar. Ou qui adduxit ibi d.h. rt apportavit eis ad comedendum et Willelmam uxorem i.t, sed i.t. nec uxor sua ad. tunc d.h. sed bene vidit d. Ar. Ou ad. eos. Et sunt X anni vel circa.

Item vidit alia vice in domo i.t. Petrum Border et s.s.h. et v i d. Willelmam uxorem i.t. et Petrum Marcel qui adduxit ibi d.h. et apportavit eis ad comedendum, s n a n v a. Et fuit propredicto tempore.

Item vidit bis vel ter in domo dicti Ar. Ou Bertrandum Martini et s.s.h. et v i c e Iordana **F• 169 a** num Picarella militem, Willelmum Arveu et Bernardum de Podiocavo et d. Ar. Ou et Willelma² uxorem P. et Ramundam mat rem ipsius Ar. Ou et Poncium de Capellano et quandam socrum i. Poncii de Ganhano, non simul sed divisim, s n a n v a. Et tunc i.t. et o. suprad. eduxerunt inde eos de dicta domo usque extra villam, et postea i.t. et d. Ar. Ou associaverunt d.h. usque extra bastidam Amelii de Mortario, et ibi dimiserunt eos d. Poncio de

¹ . 1^{er} mai 1245. *En marge*: Fr. Ioh. leg.

² . *Sic*.

Capellano de Gaiano et socio suo qui duxerunt inde secum eos, sed nec in eundo nec in redeundo ad. i.t. n v a. Et fuit tempore quo supra.

Item vidit quadam vice extra villam de Fanoiovis P. Border et s.s.h. et v i c e d. Ar. Ou qui adduxit i.t. ibi et Ar. Tardiu et W. de Podio qui adduxit ibi d.h. et duxit postea, s n a n v a, et postea i.t. et alii associaverunt eos aliquantulum. Et fuit tempore quo supra.

Item alia vice in domo domine Cavaers vidit d. Bertrandum Martini et s.s.h., et v i c e dictam dominam Cavers, Bertrandum de Podiocavo et Ar. Ou, W. Miles socerum i. t. et Franciam et Arnaldam filiam ipsius Francie et R. Amelii de Mortario militem. Et tunc i.t. et d. R. Miles socer eius iverunt de mandato d. Bertrandi Martini tunc episcopi hereticorum usque ad domum Guiraldi de Varnhola propter duas hereticas que ibi erant, et adduxerunt eas ad d.h. et o. et i.t. aud. ibi pred. et inclinaverunt eis tantum capita sua, dicentes "Deus referat vobis bonas gratias". Et fuit tempore quo supra.

Item in domo Willelmi de Calhavel vidit d. Bertrandum Martini h. et plures alios h. et hereticas, et vidit ibi d. Ramundum Amelii de Mortario et Ar. Ou et Ar. Tornerii et d. W. de Calhavel dominum domus et uxorem eius et patrem et avunculum i. Willelmi de Calhavel quorum n. ign., s n a n v a, et tunc d. heretici fecerunt ibi apparelhamentum, et i.t. et o. supradicti interfuerunt illi apparelhamento, et tunc i.t. fecit pacem in manu dicti Bertrandi Martini h. cum Willelmo de Calhavel qui habebat i.t. odio. Et fuit hoc tempore supradicto.

Item dixit qd quadam vice dedit i.t. d. Arnaldo Ou de Fanoiovis et Petro Barba de Mirapisce XII d. Thol., qui faciebant tallias et collectas per totam terram ad opus hereticorum.

Alibi non vidit.. nunquam audivit dicentes errores.. oonf. F. W. Ar. et s.s. inq. apud Fanumiovis ..Ferrario quondam inq.

Item dixit quod tempore quo manebant h. publice apud Fanumiovis emit a Petro Colom heretico pannos.

Item dixit postea quod quando vidit supradictos h. in domo predicta dicte domine Caverz, i.t. et o.a. qui fuerunt ibi presentes ad. eos ter flexis genibus dicendo "Benedicite boni homines, orate Deum pro nobis". Dixit etiam quod recepit¹ a cubito hereticorum.

Alibi... T. FF B. et Io. inq., Forcius ca. Sancti Saturnini, Ar. Cerda, P. Aribert et B. dà Gaus clerici.

101 Anno et die p. Bernardus Esquirol sororius del Reg t.i. d. qd vidit apud Fanumiovis et per totam aliam terra h. publice existentes, s n a n v a. Et sunt XXVIII anni vel circa.

Dixit tamen qd postea vidit a duabus vicibus usque ad IIIor h. et receptavit scienter semel in domo propria et ad. eos ibi ter... nobis". Et sunt XVI anni vel circa.

Dixit qd cred... XXX anni qd primo... XXV qd non..nunquam audivit dicentes errores... conf. F. W. Ar. ..apud Fanumiovis et Fratri Ferrario apud Saxiacum.

Dixit etiam postea quod semel associavit d. Poncium **F• 169 b** Bonet et s.s.h. a Mazerolis usque ad Fanumiovis.

Dixit etiam qd nunquam ad. ..recognovit qd male fecit quia olim in iudicio const. apud FJ coram FF W. Ar. et Stephano inq. scienter celavit veritatem de adoratione et credulitate.. Hec deposuit apud Tholosam coram FF B. de Caucio et Io. de Sancto Petro inq.. T. Forcius ca. Sancti Saturnini, Ar. Cerda, P. Ariberti publicus notarius, B. d.e Gaus clericus.

Et die p. B. Teulerii et Bernardus Esquirol de Fanoiovis abiuraverunt et iuraverunt stare mandatis² Fratrum B. et Io. .inquisitorum et complere omnem penitentiam quam sibi duxerint iniungendam pro his que comiserunt in crimine labis heretice contra fid.em, et propter hoc se et sua obligaverunt. T. Forcius ca. Sancti Saturnini, B. de Gaus, Ar. Cerd.a et Petrus Ariberti publicus notarius qui hoc scripsit.

¹ . Adde: pacem.

² . Ecclesie exponctué.

INDEX

- AGULHER.
 Poncius, 159 a.
 Poncius, her., 158 a.
 Ramundus, hér. 158 b.
 AHIO, AIO, AYO, AIHA.-
 P., 149 b,151 b,153 a,155 a,b,
 156 a,160 b.
 Willelma, hér., 153 b.
 *AIMERIGA.-
 *Bernarda, uxor q. W. Fabri heretici, *156 b.
 AINARDUS.-
 X., baiulus, Fanjaux, 152 b.
 *AINERII.-
 *W., *165 a.
 ALANHA (d').-
 Mauri, miles, 163 b.
 Wille~ma de Festa, uxor, 163 b.
 *ALOZA (d').-
 *Iohannes, *168 a-b.
 ALZONA (d').-
 Aimericus, filius de na Inha,
 167 b.
 *AMELII, AMIEIH.-
 P., Bram, 152 b. l
 *Petrus, textor, 149 b,152 b,
 158 b,161 a,162 a,163 a,*167 a.
 Ramundus, 150 b,154 b,156 a,
 158 a,1'9 a,162 a,163 a,166 a.
 Saura uxor v. MORTARII.
 W., 154 b.
 *ANDREA, ANDREU.- v. Sabater.
 B., 149 b,155 a,b,156 a.
 *Rixendis, uxor, *158 b.
 *X., sutor, *165 a.
 ANEUS.-
 W. den~ 159 a. ~
 ARAGO (d').-
 Ar., miles, tué au siège de
 Carcassonne, 158 b.
 ARNALDI.- v. Gibeheu.
 Auda uxor W., 151 a.
 W., 151 a.
 *ARVEU, ARVIEU.- .
 Ar., 150 b.
 Martinus, 152 a,153 a,154 a,
 164 a.,
 Pictavinus, frater, 150 a,b,
 151 b à 152 b, 157 a,158 b,
 159 b, 160 a,163 b.
 *W., frater, *150 a~b,150 b,
 151 b,152 a,153 b,154 b,
 156 a,157 a, 158 a,b,169 a.
- ASSALHIT.- v. Tonenxs.
 W., 151 a,153 b.
 AURIAG (d').-
 B., Laurac, 152 a.
 *AURIOL.-
 Aimengarda, v. AMADA, STEPHANI
 162 b.
 *Guillemus, W., 151 a à 152 b,
 *154 b,158 a,b,162 a,b,166 a.
 *Iacobus, den, *168 a.
 Rixen uxor Guillemi, 154 b,158 a.
 AUTER.-
 P., 159 a,161 b,167 b.
 W., frater, 161 b.
 Ramunda, v. CORT .
 AVIINHO LO FRANCES.-
 X., en, pater B. Calvet, 163 b.
 *AVINHO (d').-
 *P., *158 a.
 BAIAGER.-
 X.,miles, 158 a.
 *BARBA.-
 Ar., 157 a,161 a. 6., j
 *Ber., *161 a.
 Petrus, miles, Mirepoix, 169 a.
 W., Mirepoix, 162 b.
 BARDAL.-
 W. Petri, 163 b.
 BARLANDA, BURLANDA (de).-
 R., miles, 150 a.
 X., sacerdos, 157 b.
 *BARO.-
 *Bernardus, *167 a.
 X., frater, vaudois, 167 a.
 BARRALHER .-
 P. Ramundi, 150 b,151 a,153 b,
 166 a.
 BAUDOINI, BAUDOI.-
 Arnaldus, Queille, 160 a,164 a.
 BELEIENGER.-
 B., Bram, 155 a.
 BELHOME-
 P., hér., 159 a.
 *BELISSEN.-
 Belengeria mater R., 153 a.
 *R., 150 b,*153 a,b,155 a,156 a, 162 b.
 R., pater, 151 a,152 b.
 BERENGARII.-
 W., 149 b.
 *BERNARDI.-
 *W., *168 b.
 Willielmus, de Laurac, à Limoux, 160 a.